
strana 1 (celkem 3)

Evidenční číslo veřejné zakázky: 490054

Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 8. 2014

Datum zveřejnění zadávacího řízení: 7. 8. 2014

Název veřejné zakázky:

SSSPPPLLLAAAŠŠŠKKKOOOVVVÁÁÁ KKKAAANNNAAALLLIIIZZZAAACCCEEE AAA ČČČOOOVVV VVVEEESSSCCCEEE UUU DDDAAAČČČIIICCC

ZADAVATEL: Obec Budíškovice
zastoupené starostou obce, panem MVDr. Lubošem Soukupem

Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice

IČ: 00246387

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

IČ: 62508822

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky
Plánovaný cíl veřejné zakázky Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny:

Vybudování splaškové kanalizace s novou ČOV, 
která umožní vypouštění vod do recipientu; v 
obci Vesce u Dačic není uspokojivě zajištěna 
likvidace splaškových odpadních vod - v dnešní 
době jsou splaškové vody na území obce 
likvidovány pomocí domovních septiků s 
přepady do otevřených příkopů, které jsou 
zaústěny do Strážkovského potoka. Do 
povrchových toků jsou tak vypouštěny vody, 
které často nevyhovují legislativním předpisům. 

Realizací díla bude vytvořen předpoklad pro 
důsledné odkanalizování a likvidaci odpadních 
vod na nové centrální ČOV

Předpokládaný termín splnění: Dílo bude 
realizováno ve 2 etapách - 1. etapa do 30. 11. 
2014, 2. etapa v průběhu do 30. 6. 2015

Popis předmětu veřejné zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je výstavba nové 
splaškové kanalizace dl. 909,3 m a čistírny 
odpadních vod pro 150 EO.

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele:

Bez realizace zadávacího řízení nebude možné 
naplnit plánovaný cíl zadavatele, tj. zajistit 
důsledné odkanalizování a likvidaci odpadních 
vod na nové centrální ČOV v souladu s platnou 
legislativou. Zadávacím řízením bude vybrán 



strana 2 (celkem 3)

zhotovitel s nejnižší nabídkovou cenou při 
zachování požadované kvality a parametrů díla.

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 
skutečnostem uvedených v předběžném 
oznámení

S ohledem na možnosti zajištění zdrojů pro 
financování zakázky se změnily se termíny plnění 
– dílo bude realizováno ve dvou etapách - - 1. 
etapa do 30. 11. 2014, 2. etapa v průběhu do 30. 
6. 2015

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek.

Zadavatel zohlednil požadavky a zájmy všech 
dotčených orgánů a organizací; zadavatel dále 
požaduje, aby vybraný uchazeč měl uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škodu s min. pojistnou 
částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 
5 mil. Kč. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací.

Zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného dodavatele, který prokáže 
zkušenosti s realizací staveb v rozsahu 
odpovídajícím max. 50% předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. Předmětem akce jsou stavební 
práce spočívající ve vybudování nové splaškové 
kanalizace a čistírny odpadních vod pro 150 EO.
Finanční hodnota uvedených stavebních prací v
souhrnu nepřekračuje dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.

Požadované osvědčení a další požadované 
doklady a informace odpovídají druhu a rozsahu 
požadovaných stavebních prací. Předmětem 
akce jsou stavební práce spočívající ve výstavbě 
nové splaškové kanalizace dl. 909,3 m a čistírny 
odpadních vod pro 150 EO. Tomuto požadavku 
stavebních prací odpovídají požadavky na rozsah 
oprávnění k podnikání a odbornou způsobilost 
dodavatele.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném provedení.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 
Technická podmínka a její odůvodnění Technické podmínky jsou vymezeny 

zpracovanou prováděcí projektovou 
dokumentací, zadavatel nevymezil žádné 



strana 3 (celkem 3)

technické podmínky nad rozsah technických 
charakteristik, popisů a podmínek provádění 
stavebních prací uvedených v zadávací 
dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona č. 
137/2006 Sb.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium – nabídková cena Jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 
k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 
prováděných prací je dán zpracovanou 
projektovou dokumentací a výkazem výměr a 
musí být dodavateli dodržen, zkušenosti 
dodavatele s realizací prací obdobného 
charakteru jsou dány požadavky na prokázání 
kvalifikace.

Odůvodnění předpokládané hodnoty
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:
10 911 787 Kč bez DPH

Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 
stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a výkazu výměr v cenové úrovni 
odpovídající druhu a rozsahu plnění v daném 
čase a místě plnění.


		2014-08-06T16:15:22+0200
	Jaroslav Vítovec




